PAGE
3

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

  10 ноября 2016 года                                                                                          № 198
г. Саранск

О внесении изменений в Порядок определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 27 мая 2016 года № 96
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 года № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приложение к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия, утвержденному приказом Министерства финансов Республики Мордовия от 27 мая 2016 года № 96 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия и о применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 11.07.2016 г. № 120, от 22.08.2016 г. № 144, от 20.09.2016 г. № 172), следующие изменения:

после строки
	«
	02
	4
	01
	00000
	Мероприятия в области здравоохранения
	»

дополнить строками следующего содержания:

	«
	02
	4
	01
	78000
	Иные межбюджетные трансферты

	02
	4
	01
	78080
	Ежегодная премия Главы Республики Мордовия для поощрения муниципальных организаций дополнительного образования детей Республики Мордовия, реализующих дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы технической направленности
	»;

после строки
	«
	02
	4
	01
	81280
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	02
	4
	01
	86140
	Ежегодная премия Главы Республики Мордовия для поощрения государственных организаций дополнительного образования детей Республики Мордовия, реализующих дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы технической направленности
	»;

после строки
	«
	03
	1
	04
	52500
	Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	03
	1
	04
	54620
	Компенсация отдельным категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
	»;

после строки
	«
	04
	Б
	01
	84150
	Субсидии на возмещение затрат застройщикам на уплату процентов по кредитам, полученным юридическими лицами в российских кредитных организациях на строительство жилых домов
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	04
	Б
	01
	84460
	Субсидии юридическим лицам на возмещение затрат на инженерную подготовку территории в связи с комплексным освоением земельных участков (территорий) в целях жилищного строительства или развития застроенных территорий
	»;

после строки
	«
	06
	Б
	06
	45250
	Универсальный зал в г.Саранске
	»

дополнить строками следующего содержания:

	«
	06
	Б
	06
	51110
	Софинансирование капитальных вложений в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации

	06
	Б
	06
	51114
	Софинансирование капитальных вложений в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации (Крытый футбольный манеж, г.Саранск)
	»;

после строки
	«
	09
	4
	06
	50530
	Поддержка начинающих фермеров
	»

дополнить строками следующего содержания:

	«
	09
	4
	06
	83000
	Мероприятия в области сельского хозяйства и развития сельских территорий

	09
	4
	06
	83670
	Субсидии на возмещение части затрат, связанных с благоустройством зернотоков
	»;

после строки
	«
	09
	8
	02
	00000
	Основное мероприятие "Развитие производства овощей защищенного грунта"
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	09
	8
	02
	54410
	Возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов тепличных комплексов, а также на приобретение техники и оборудования на цели предоставления субсидии
	»;

после строки
	«
	12
	1
	13
	00000
	Основное мероприятие "Государственная поддержка установки приборов учета для малоимущих граждан"
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	12
	1
	13
	11320
	Единовременная денежная компенсация гражданам, проживающим в Республике Мордовия, части расходов по установке индивидуальных приборов учета коммунальных ресурсов
	»;

строку

	«
	18
	0
	00
	00000
	Государственная программа "Формирование информационного общества в Республике Мордовия в период до 2020 года"
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	18
	0
	00
	00000
	Государственная программа Республики Мордовия "Формирование информационного общества в Республике Мордовия в период до 2020 года"
	»;

после строки
	«
	18
	3
	10
	80420
	Мероприятия в области формирования информационного общества в Республике Мордовия
	»

дополнить строками следующего содержания:

	«
	18
	3
	10
	84000
	Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, а также некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

	18
	3
	10
	84470
	Субсидии юридическим лицам на финансовое обеспечение части затрат, связанных с осуществлением деятельности оператора региональной системы обработки единой социальной электронной карты жителя Республики Мордовия
	»;

после строки
	«
	21
	0
	01
	81280
	Учреждения, обеспечивающие предоставление услуг в сфере образования
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	21
	0
	01
	81300
	Музеи и постоянные выставки
	»;

строку
	«
	26
	0
	00
	00000
	Государственная программа "Развитие рынка газомоторного топлива в Республике Мордовия" на 2015 - 2024 годы
	»

изложить в следующей редакции:

	«
	26
	0
	00
	00000
	Государственная программа Республики Мордовия "Развитие рынка газомоторного топлива в Республике Мордовия" на 2015 - 2024 годы
	»;

после строки
	«
	89
	1
	00
	76300
	Софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	89
	1
	00
	76350
	Софинансирование капитальных вложений в объекты уличной и дорожной сети
	»;

после строки
	«
	89
	1
	00
	80720
	Изменения в схему территориального планирования Республики Мордовия
	»

дополнить строкой следующего содержания:

	«
	89
	1
	00
	80740
	Гранты в форме субсидий некоммерческим организациям, в том числе государственным бюджетным и автономным учреждениям, не являющимся казенными учреждениями, на выполнение научно-исследовательских проектов
	».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 19 сентября 2016 года.
Заместитель Председателя

Правительства - Министр

финансов Республики Мордовия                                                   А.Ю. Симонов
PAGE